
见习编辑 焦葵葵 校对 屈淑彩 3E-mail:rbwz@pdsxww.com2014年11月26日 星期三综合新闻

声 明
我单位车辆，豫 D-29012、豫 D-

29036、豫D-30156、豫D-30120、豫D-
83271因营运证不慎丢失，现声明作废，
不再营运，特此声明。

中铁物资平顶山轨枕有限公司车队
2014年11月26日

公 告
苏俊向我单位申请办理房屋所有权

登记手续，房屋坐落：卫东区黄楝树小区
2号楼东单元6层北户。现特公告征询异
议，如对产权有争议者，应于公告之日起
30日内向我单位提交书面异议材料，凡
到期未收到书面异议材料的，我单位均
视为无异议，将予以办理房屋登记发证。

平顶山市房地产产权产籍监理所

招标公告
河南海纳工程监理有限公司受

鲁山县观音寺乡和董周乡人民政府
委托，现对观音寺乡西陈庄村村内道
路及新打机井项目和董周乡黄背洼
村村内道路新建项目进行公开招标，
具体要求详见平顶山市政府采购网
等网站。

翟亚伟、董小丰、党硕勋、孙 超、王雪刚、郭良栋、张云铎、赵臣楠、王
娟、岳朋飞、陈晓东、刘小磊、刘洪勋、陈晓凯、徐欣磊、李德环、李晓

磊、何果果、马会培、马亚西、朱少康、王少泊、杨雷雨、黄 琨、马志波、
陈娜娜、王 刚、李明哲、李朋刚、王晓莉、张 晶、刘东星、李晓亚、李
彭彭、韩兵磊、丁亚辉、陈耀飞、朱世超、赵东洋、张义成、张晓龙、张晓
亮、张晓东、张朋飞、余延昌、杨晓磊、刘少培、孙隆华、张东亚

以上人员请于见报之日起15日内到公司人力资源部办理相关手
续，逾期不到者按有关规定处理。

平顶山煤矿机械有限责任公司
2014年11月26日

通

知

认尸启事
2014年 11月 22日 11时 15分，在焦柳

线铁路K284+350m处（鲁山县熊背乡交口
村附近）发现一男尸，年龄约50岁，身高
约 1.65 米。上身穿蓝黑色夹克、黑色棉
袄，下身穿黑棕色裤子，脚穿灰色休闲
鞋。有知情者请速与铁路部门联系。
联系电话：鲁山车站 0375- 7125879

0375-7125868
2014年11月26日

初冬时节，寒意更浓，汝州市临汝镇郝
寨村幸福院粉刷一新的墙壁洁净美丽，洋溢
着温暖祥和的氛围。11 月 24 日上午，记者
见到了郝寨村幸福院负责人赵世杰，他情不
自禁地讲起了“空巢”老人相聚成“新家”的
乐事。

郝寨村位于临汝镇中心镇区，现有村民
634户，2490人。其中60岁以上老人223人，
80岁以上老人52人。“出门一把锁，进门一盏
灯；前面一个人，后面一个影”——这是许多
老人生活的真实写照。这些老人绝大多数子
女不在身边，有的是儿子媳妇双双外出打工，
一年难得见次面，有的是子女进城买了房而
老人们不愿随迁。

对于这些“空巢”老人来说，吃喝已不愁，
精神上的寄托和心理上的慰藉是他们最需要
的。

该村两委会干部经过商量，又分头找
了一些老人问心事、套想法，最终决定由

村委会牵头，依靠集体，动员捐资，兴建敬
老院。

没有资金大家凑，党员干部带头捐，群众
个人自愿凑，本村在外经商和工作的主动献
爱心，少的十元八元，多的三五百元，最终筹
集了十多万元资金。

为了节约投资，村里决定把敬老院设在
村委会大院。

今年春，郝寨村幸福院破土动工。10月
2日是重阳节，当天幸福院迎来首批29位留
守老人，从而成为该市首家村级幸福院。记
者在郝寨村幸福院看到，这个“大家庭”有两
间活动室、两间餐厅、24间宿舍、70张床位，
每个宿舍配有卫生间、电视等。

老人们很满足，七嘴八舌地说开了：
“‘五保户’才能进公家的敬老院，我们不

符合条件。城里的老年公寓又太贵，谁舍
得？况且我们在乡下住了一辈子，不想离开
家乡。在家门口住到一起，相互熟悉、脾性了

解，处得来、玩得美，也减轻了子女的负担。”
“白天有时候回家转一圈，隔三岔五收拾

下家里卫生。”
……
老人们吃住在一起，平时聊聊天、看看电

视、打打牌。改善伙食时，大家搭个手、帮点
忙，其乐融融。

经该村两委会协商，村干部赵世杰被选
为幸福院负责人。之后，他们又选了一个管
理员、一个保洁员，请来一位厨师，并制定了
卫生管理、安全管理、作息时间等规章制度。
为让老人们吃得好，每月由村里出些补助，老
人每月只需交二三百元的生活费，一日三餐
有人管，日子过得规律又舒心。

午饭时间到了，刚出笼的肉包子香味扑
鼻。在说说笑笑的气氛中，有人盛饭，有人端
包子，大家围着桌子津津有味地吃着，脸上写
满幸福。

（本报记者 樊建伟 通讯员 李根立）

——汝州首家村级幸福院小记

“空巢”老人相聚成“新家”

本报讯（记者孙鹏飞）记者11月25日从
市招办获悉，今年我省成人高招享受免试照
顾政策的考生名单自11月26日起开始公示，
我市共有364名考生进入公示名单。

按照有关规定，成人高招中，所有取得加
分资格的考生，均在网上进行公示，接受社会
监督。省招办11月25日在省招办网站和河
南招生考试信息网上公布我省2014 年成人
高招享受免试照顾政策的考生名单，公示日
期为 11 月 26 日—12 月 2 日，投诉电话为
0371-68101572。

根据省招办公布的名单，我市共有 364
名考生享受免试照顾。其中，普通高职毕业
生服义务兵役退役考生19名，“下基层”服务
期满考核合格考生13人，“二学历”考生332
人。享受免试照顾政策考生名单可到省招办
网站查询，具体办法为：进入省招办网站的

“数据中心”栏目，然后进入“成人高招”栏目，
点击“享受照顾政策的考生”即可；或者登录
河南招生考试信息网，进入“信息查询”栏目，
然后进入“成人高招”栏目，再点击“享受照顾
政策的考生”即可查询。

我市364名考生进入名单

成人高招享受免试政策考生公示

本报讯 （记者田秀忠
通讯员赵家路）为加强小麦
冬前田间管理，11 月18 日，
叶县农业局派出农技人员
分赴全县17个乡镇，深入田
间地头调查苗情、墒情和病
虫害，并现场进行技术指导
和分片演示操作，及时除草
追肥促苗，确保苗齐苗壮。

在水寨乡丁华村地头，
叶县农业局高级农技师童小
聚与村民亲切交谈：“目前冬
小麦已进入分蘖期，分蘖期
是培育小麦冬前壮苗、增加
亩穗数的重要生长期，要根

据苗情、墒情及时采取镇压、化
锄、增施有机肥、松土通气、破
除板结等利于冬小麦苗期生长
措施，增加小麦有效分蘖，促进
壮苗形成……”

农技人员深入田间地头，
仔细察看农作物长势，详细了
解农作物的栽种、施肥、管护等
情况，就冬季农作物管理技术
进行指导。他们还利用黑板
报、喇叭广播、网络平台、技术
明白纸等多种途径大力宣传，
引导农户抓住当前有利条件及
时做好田间工作，为明年粮食
丰收奠定基础。

叶县农技专家田间指导小麦管理

本报讯 （记者温书功
通讯员阎碧丹）11 月 19 日，
记者在郏县人社局了解到，
今年以来，郏县人社局共查
用人单位 339 家，接受法律
咨询325人次，举报投诉345
起，协调处理213起，建议其
他部门处理 110 起，涉及合
法权益保护者5136人，下发
劳动保障监察限期整改指令
书 5 份，以涉嫌拒不支付劳
动报酬罪移交公安 2 案，共
为农民工追讨工资 1208 万
余元。

该局通过发放宣传资
料、现场讲解等形式，送法进
街道、进社区、进用人单位。
大力宣传《劳动法》《劳动保
障监察条例》《工资支付暂行
规定》《最低工资规定》《建设
领域农民工工资支付管理
暂行办法》等法律法规，引

导农民工学法、懂法，引导用
人单位遵守有关法律法规，切
实提高用人单位和劳动者的
法律意识。

开辟举报投诉绿色通道。
在劳动监察大队，安排专人24
小时值班，设立农民工工资清
欠“一站式”举报投诉受理中
心，集中受理农民工投诉拖欠
工资问题，全天24小时开通举
报热线电话，做到“接必立、立
必处、处必果”。

做好调查摸底工作。检查
人员抽取郏县11个社区，发放
问卷调查3000份，了解企业拖
欠工资情况。对农民工用工
密集型企业以及可能出现农
民工工资拖欠的用工单位加
大监察力度，对当前存在拖欠
农民工工资的企业记录在案，
并要求企业拿出具体的还款
方案。

郏县追讨农民工工资1208万余元

本报讯（记者王长河）“俺3个村的几千
亩岭地都流转出去发展现代牧业，俺也成了
月月拿工资的人。”11月18日傍晚，宝丰县肖
旗乡柴庄村年逾花甲的农民谷占争边给几十
头小黑驴添草加料边说。

谷占争说的企业是河南农垦丰谷牧业有
限公司。今年3月在肖旗乡政府的协调下，
该公司与柴庄、岭湾、枣庄3个村的农户签订
了5590亩流转合同，利用这里的丘陵薄地发
展以特色养殖、饲料饲草种植、屠宰肉食深加
工及物流配送等为主导产业的高效生态循环
现代牧业。

公司负责人王玉梅说，该项目总投资2.9

亿元，分两期进行建设。一期投资 9000 万
元，发展1.5万只优质肉羊良种繁育、育肥标
准化养殖示范场；1万头小黑驴良种繁育、育
肥养殖基地；2万只生态柴鸡林下散养基地；
发展优质牧草饲料种植基地，打造生态农业
经济林观光旅游项目。二期工程建设肉羊、
小黑驴等屠宰深加工及农产品冷链物流配
送项目，建设年产7万吨生态有机肥及饲料
生产线。企业坚持在安排农民就业增收的
同时，采取“公司+基地+农户”的经营方式，
无偿为当地饲养农户提供业务培训、技术指
导、疾病防疫等服务，扶持和带动村民发展
饲养业，促进乡村经济循环发展，实现农民

增收致富。
当日，记者看到，这里一排排羊舍整齐划

一，满圈的良种羊肥肥壮壮；一栋栋驴圈分装着
小黑驴。饲养员有的往圈里拉着玉米秆青贮饲
料，有的往粗饲料里拌着豆腐渣，有的在忙着打
扫卫生……

目前，项目已开建8个月，完成投资近5000
万元，改建 700 余间羊、驴圈舍；建成 4 座青贮
池，向农民投放近百万元，收购青贮3000吨玉
米秸秆。9月底以来，从内蒙古购回5200只良
种羊；购回300多头小黑驴；在占地50亩大的杨
树林中，散养5000只柴鸡、300多只肉鹅。他们
还在大牛村流转 540 亩土地，散养野猪 1800

头。为解决饲料问题，他们分别与酒厂、腐竹厂
签订合同，买断了酒糟和豆腐渣的销售权。

王玉梅说，一期工程完成后，良种羊年可出
栏5000头，小黑驴年可出栏5000头，柴鸡年可
出栏4万只，野猪年可出栏5000头，年总产值可
达到近亿元，安排300多名农民就业。

“俺老两口负责第一区120只羊的饲养管
理任务。”在企业打工的潘庄村56岁的村民王
玉兰说，他们老两口在家没事干，就到企业打
工，每月每人发2000多元的工资，还能抽空回
去干家务，里外都不耽误。

目前，像谷占争、王玉兰这样的务工人员，
该企业已安排有87人。

已安排87名农民就业

丰谷牧业利用丘陵薄地发展现代牧业

本报讯 （记者王长河
通讯员杨国栋） 1 月 24 日，
记者在位于宝丰县闹店镇军
营村的农业种植专业合作社
田里看到，200 多名工作人
员在技术人员的指导下，挖
坑、点播、封土，精心地栽种
白芍等中药材。

军营村农业种植专业
合作社2012年成立以来，流
转土地 3500 多亩，栽种苹
果、核桃、葡萄等果树 3000
亩。为进一步提高土地效
益，该社今年与安徽亳州利

农药材种植公司合作，发展立
体种植，在林下种植药材，聘
请该公司的技术人员现场进
行技术指导。

该社理事长赵金柱告诉
记者，今年秋收后，合作社引
进了安徽亳州药材基地的新
品种药牡丹、白芍和杭白菊等
品种，在林下种植了1000亩中
草药。下一步准备建起一个
药材深加工基地，烘干、挑选、
加工药材，让产品直接打入药
材市场，增加企业效益，提高
群众的收入。

林药间套 提高效益

军营村林下种植千亩中药材

白天到夜里多云转阴天有小雨，
偏南风2～3级，
最高温度14℃，最低温度5℃

今日天气

11月25日上午，执法人
员在向市法制办工作人员洪
志勋（右三）咨询如何在实际
工作中搞好依法行政服务。

为进一步提升行政执法
人员法律素质，增强执法人
员依法行政、为人民服务的

意识，当日，湛河区交通运输局
举办行政执法培训，专门邀请
市法制办工作人员就依法行
政、全面推进依法治国对生活
和工作产生的影响等开展培
训。

本报记者 牛智广 摄

开展行政执法培训

11月25日，郏县供电公司对35千伏青杨庙变电站进行增容改造，将原有1号主变容量增加为6300千伏安。
设备投运后将极大缓解供电压力,为当地居民冬季生产、生活用电提供有力保障。

本报记者 温书功 摄

增容改造

中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局

关于换发《中华人民共和国金融许可证》的公告
第18号

以上信息可在中国银行业监督管理委员会网站（www.cbrc.gov.cn)上查询。

根据申请，依据《中国银行业监督管理委员会中资商业银行行政许可实施办法》、中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局核准以下机构迁址开业，换发《中华人民共和国金融许可证》，业务范围：许可该机构经营中国银行业监督管理委员会依据
有关法律、行政法规和其他规定批准的业务，经营范围以批准文件所列的为准。发证机关：中国银行业监督管理委员会平顶山监管分局。现予以公告。

机构名称：中国农业银行股份有限公司宝丰县城区分理处
机构编码：B0002U341040003
许可证流水号：00585034
批准成立日期：1987-03-19

住 所：河南省平顶山市宝丰县迎宾大道东段大驰商场广场
邮政编码：467400
联系电话：0375-8956636
发证日期：2014-11-12

机构名称：中国农业银行股份有限公司宝丰县龙兴分理处
机构编码：B0002U341040055
许可证流水号：00585035
批准成立日期：1986-04-04

住 所：河南省平顶山市宝丰县龙兴南路西侧
邮政编码：467400
联系电话：0375-8956636
发证日期：2014-11-12

据新华社伦敦11月24日电（记者刘石
磊）一项大规模研究发现，对自杀高风险人群
采取谈话疗法，可明显降低他们的自杀率。研
究人员建议在采取传统药物治疗的同时，在抑
郁症等精神类疾病患者中推广这类疗法。

谈话疗法是一种认知治疗方式，主要通
过给予患者合适的时间和空间，让他们与心
理方面的专业人士探讨自身困扰，挖掘这些
困扰的心理根源，从而努力克服病症。

美国约翰斯·霍普金斯大学研究人员和丹
麦同行，在英国最新一期《柳叶刀·精神病学》
杂志报告说，他们一起对超过5000名自杀未遂
的丹麦人进行了长达20年的跟踪研究。这些
人都曾在自杀行为后接受了心理咨询以及6至
10次谈话治疗。研究人员发现，与另外约1.7
万名自杀未遂后没有接受此类治疗的人相比，
他们5年后再次自杀的概率降低了26%。

研究人员说，有过自杀经历的人属于自
杀高风险人群，如何给予他们最好的预防保
护值得研究，而通过大规模长期跟踪研究，可
以发现谈话疗法在这方面有着确切效果。他
们认为，患者能得到安全、保密的环境来倾
诉，可能是这种疗法起效的关键。

研究人员研究发现

谈话疗法可降低自杀率


